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9.NEDELJA v zahvalo Materi Božji (P)N. 06.03. Lucija:  8.30     
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S. 09.03.
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N. 13.03.

Perpetua Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Ferfolja Darko
Bradaš Elvis
Klemančič Marjana
Kovač

po namenu - T
Sabadin Lida

po namenu (J)

za župniji

40 mučencev iz v čast Lurški MB za zdravje (B)

za župniji
Jerin

za  dušno in telesno zdravje

Zajc Viktorija

Janez od Boga

Dolinšek Marjan

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

1.POSTNA

Lucija: 19.00

Chiavallon Luciano

            Armenije
Konštantin

Portorož: 18.00
PEPELNICA

Justina

Zimmerman

D r u g o d :  

D r u g o d :  

BLAGOR  LAČNIM 
IN ŽEJNIM 

PRAVICE
(kajti nasičeni bodo)

Gospod Jezus, 
 pomagaj nam, 

da bomo vsak dan 
našli nekaj časa, 

da bomo vsaj nekaj 
minut blizu tebe.
Nauči nas moliti, 

kakor je prav, 
tako bomo napolnjeni 

s Svetim Duhom, 
mogli lajšati lakoto 

ljudi okoli nas.  
Amen.

(bl. Mati Terezija)

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Blažej in Mesojedec

za ozdravitev druž.debla

            NEDELJA

Portorož: 18.00Potokar Giorgio

Lucija:   8.00

      MED LETOM               

D r u g o d :  

 +8 petkovi večeri          2011
                                    Portorož 

04.3.       VEM DA JE NEKAJ VEČ
11.3.     SAMARIJANKA 
18.3.     PRAVI ODNOS DO SAMEGA SEBE 
             (Ivan Platiša, zakonski in družinski terapevt)
25.3.     LEPO RAVNANJE S SAMIM SEBOJ
01.4.       PRIČEVANJE ZAKONSKEGA PARA 
             (Lucija in Stefano Dall’olio)
8.4.       PRIČEVANJE MISJONARJA/KE
15.4.     ZAKRAMENT BOŽJEGA USMILJENJA
21.4. - 24.4.        SVETO TRIDNEVJE
27.4.      IZLET + PIKNIK
Potekajo v dvorani župnišča v Portorožu. Začnejo se ob 19.45 in 
vključujejo klepet ob prigrizku, slavljenje in molitev, predavanja in 
sproščen pogovor v skupinah.                        Vabljen, vabljena!
Več informacij: alfa.portoroz@gmail.com telefon 05 674 67 00 ali mobitel: 041 342 031 (Metka) 

D r u g o d :  

»Zato je vsak, ki posluša te moje besede
 in jih uresničuje, 

podoben preudarnemu možu, 
ki je zidal svojo hišo na skalo. 

Ulila se je ploha, pridrlo je vodovje 
in zapihali so vetrovi 

ter se zagnali v to hišo, in vendar ni padla, 
ker je imela temelje na skali.

(Mt 7,24-25)

            strogi post



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Katera hiša se ne zruši?

OBVESTILA
• + 8 - PETKOVI VEČERI Program je na zadnji strani. Vabljeni!
• BESEDA ŽIVLJENJA bo v ponedeljek 7. marca po večerni sv. maši v Luciji. 
Vabeljeni!
• PEPELNICA in obred pepelenja zaznamujeta začetek 40 dnevnega post-
nega časa. Obred pepelenja bo v sredo 9. marca pri sv. maši v Luciji ob 8.00 
in v Portorožu ob 18.00. Poleg tega pa bo tudi na 1. postno nedeljo 13. mar-
ca po sveti maši.
• POSTNA POSTAVA Strogi post je na pepelnično sredo in na veliki petek. Ta 
dva dneva se lahko le enkrat do sitega najemo in zdržimo mesnih jedi. Samo 
zdržek mesa pa je na vse petke v letu.
• 40 DNI BREZ ALKOHOLA - solidarnost z vsemi, ki trpijo zaradi posledic 
prekomernega uživanja alkohola.
• SVETA URA - URA BOŽJEGA USMILJENJA bo vsak petek postnega časa ob 
15.00 v Lucijski cerkvi. V pripravi na beatifikacijo božjega služabnika Janeza 
Pavla II., naj bo to naša duhovna priprava.
• KRIŽEV POT v postnem času bo vsak petek ob 15.00 v Luciji in v Portorožu 
17.45. V Luciji vsako nedeljo po italjanski sv. maši in Portorožu pred sv. mašo 
ob 10.45.
• 1. POSTNA - 13. marca. S to nedeljo bomo začeli pot telesnih in duhovnih 
del usmiljenja. Pred in med sv. mašo ob 11.00 sodelujejo birmanci.
• MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM 13. marca je v Portorožu ob 17.00. Molimo 
za svetost duhovnikov, gradnjo nove cerkve in duhovno prenovo. Vabljeni.
• UVAJANJE ODRASLIH V BOGASTVO VERE - KATEHUMENAT pričetek je v 
soboto 12. marca ob 19.00 v veroučni šoli v Kopru. Vsak kandidat se mora 
najprej zglasiti pri domačem župniku. 
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Us-
miljenju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave 
sprejemamo v župnišču! Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 
2011. Cena je 519 €. Program dobite zaraven oznanil. Prijave sprejemamo 
v župnišču do Velike noči. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na 
obroke. 
 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mt 7,21-27)
“...vsak, ki posluša te moje besede in jih uresničuje, podoben preudarnemu 
možu, ki je zidal svojo hišo na skalo.”(v.24)
Kdo ve kolikokrat smo že slišali te Jezusove besede in njihovo razlago, da bi jih lahko 
tako res zaživeli v svojem vsakdanjem življenju. Seveda mi jih brezpogojno sprejmemo 
za resnične, saj je to vendar evangelij. Brez dvoma jih sprejmemo, toda ostajajo tam, 
v naših namenih, v naših dobrih sklepih, v našem svetu ali pa so največkrat samo 
ideje, dober načrt za življenje, ki pa nikoli res  ne zaživi v nas. Prihranimo si novo 
razlago in rajši poglejmo, preverimo, če so resnične in zaupanja vredne.
Besede “skala”.
Med drugim, katere so Jezusove besede, ki bi lahko bile “skala” za našo “hišo”? 
Današnji evangeljski odlomek zaklučuje veliki govor na gori, ki ga lahko imenujemo 
tudi “program“ našega krščanskega življenja. Torej beseda “skala” so 5,6,in 7 po-
glavje Matejevega evangelija. V njih Jezus odločno ostaja proti “kulturi” časa.Kajti 
On oznanja, da so na tej zemlji blaženi tisti, ki se nimajo za vladarje tega sveta, 
kajti zavedajo se da so Božji otroci, ustvarjeni od Boga in zato bratje drugim (ubogi 
v duhu). Tisti, ki se ne zlomijo pod težo težav in preizkušenj. Tisti, ki se ne zatekajo 
k nasilju (krotki). Tisti, ki zmorejo sprejeti druge in odpustiti napake (usmiljeni). Tisti, 
ki so čisti in odkritosrčni (čisti v srcu). Tisti, ki gradijo mir in iščejo pravičnost tudi za 
ceno lastnega življenja.
Jezus, tudi pravi, da je resnična pravičnost tista, ki “prihaja iz srca”, iz globokih oseb-
nih prepričanj in ni pogojena od zunaj. Kajti medsebojni odnosi niso pogojeni od “ti 
mi daj in jaz ti dam”ali zagrajeni na skali uspešnosti,  temveč stojijo na velikodušnosti 
in zastonjskosti. Pristnega odnosa z Bogom ne moremo graditi na številnih molitvah 
in postu, ampak na otroški zaupljivosti. Besede”skala” bi na kratko lahko povzeli tudi 
tako: spoznati in sprejeti se kot Božji otroci, brez skušnjave, da bi imeli oblast nad 
bližnjim. Graditi z vsemi, tudi s tistimi, ki nam nasprotujejo, odnose pravičnosti, miru 
in resnicoljubnosti ter usmiljenja, velikodušnosti in zastonjskosti.
Skala ali pesek?
Pa so te besede res lahko “skala” našega os. življenja, družine in družbe? Ne mo-
remo drugače odgovoriti na to vprašanje, kot da jih nadomestimo z drugo: POIZ-
KUSIMO! Kajti “ubogim v duhu”  in temu kar sledi je lahko samo ena alternativa: tisti, 
ki se imajo za “vsemogočne” in so zato prerpričani, da lahko delajo z drugimi kot se 
njim zdi prav. Uporabljajo nasilje, laž, nepravičnost, sovraštvo, maščevanje in ko jim 
pride prav, tudi vero v Boga spremenijo v orodje, kot njim odgovarja.
In kaj nam preostaja? Jezusove besede ali njihovo nasprotje.
Da, Jezusove besede so skala na kateri lahko gradimo naše os. življenje, družino in 
družbo! Da pa bomov to še bolj prepričani poglejmo še bolj natačno, zakaj in čemu 
naše tarnanje, naši alarmi, ko govorimo:”Poglej kakšna katastrofa! Tako ne gre več 
naprej!” Vse to se rodi iz napačnega prepričanja in napačnega obnašanja, ki so nas-
protni Jezusovemu učenju. 
In sedaj kaj storiti? Zakaj se masovno ne sledi Jezusovim besedam? Logično, veliko 
lažje je gradit peščene gradove, kot pa graditi hišo na skali, saj to zahteva ogromno 
truda.
Današnja nedelja nas bo uvedla v POSTNI ČAS, to je čas v katerem z vso resnostjo 
preglejmo kakšen material uporabljamo za gradnjo našega življenja in življenja naših 
bližnjih.                                                                                              (po T.Lasconi)

PEPELNICA
»In kadar molite, ne bodite kakor hinavci. Ti namreč radi molijo
stoje po shodnicah in vogalih glavnih ulic, da se pokažejo ljudem. 
Resnično, povem vam: Dobili so svoje plačilo. Kadar pa ti moliš, 
pojdi v svojo sobo,zapri vrata in môli k svojemu Očetu, ki je na 

skrivnem. In tvoj Oče, ki vidi na skrivnem, ti bo povrnil.« 
(Mt 6,5-6)

Jezus nas v današnjem evangeliju še posebej vabi, da spremenimo svoj stil 
molitve. Ni pomembno koliko ljudi nas pri tem opravilu vidi, pomembno je, 
da se k Očetu obračamo iskreno in v miru svojega srca.


